
    
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 
 
N°         228              
 
 
 
 
Data  18.10.2018 

 OGGETTO: "Censimento Permanente della Popolazione e delle        
Abitazioni 2018" 

         Modifiche Determinazioni S.G. nn° 121 e 153/2018 
 
 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno 18 del mese di Ottobre, nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI  

   
   Visto il Decreto Sindacale prot. n° 29 del 02.01.2018, che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e 
segg. del C.C.N.L. 
 
    Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 29.03.2018 con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2018-2020; 

   Premesso che la Legge 27 dicembre 2017, numero 205, indice i censimenti permanenti, tra cui il 
“Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2018” (articolo 1, comma 227); 

 Visto il Piano Generale del Censimento della Popolazione e delle Abitazioni (PGC), approvato dal Consiglio 
di Istituto dell’ISTAT nella seduta del 26 marzo 2018; 

  Vista la Determinazione della Sottoscritta n° 121 del 07.06.2018 con la quale, nel rispetto della normativa in 
materia di censimenti, venivano nominati i componenti interni (dipendenti comunali) dell’Ufficio Comunale di 
Censimento, nelle persone di: 

1. Dott.sa Carla Manna              -  Istruttore Amministrativo Servizi Demografici; 

2. Sig.ra Angela Cococcia          -  Esecutore Amministrativo Servizi Demografici; 

3. Ing. Quinto D’Andrea              -  Responsabile del Servizio Urbanistico; 

4. Sig.ra Maddalena Iadeluca     -  Collaboratore Servizio Urbanistico; 

  Rilevato che, per motivi personali e/o per espressa rinuncia all’incarico, alcuni componenti non possono più  
garantire l’espletamento dell’incarico, con conseguente necessità di procedere alla cancellazione dei relativi 
nominativi dall’UCC; 

  Preso atto, inoltre, che con successiva  Determinazione dei S.G. n° 153 del 20.07.2018 è stata approvata, 
a seguito di avviso pubblico, la graduatoria  degli operatori di censimento, tra cui figura il coordinatore nella 
persona dell’Istruttore Amministrativo dei  Servizi Demografici Dott.sa Manna Carla; 

 Non potendo più la medesima assicurare lo svolgimento dei compiti connessi al ruolo di coordinatore per i 
motivi risultanti in atti, detto ruolo dovrà essere assunto dalla Sottoscritta, in qualità di Responsabile 
dell’UCC, procedendo, parimenti, a modificare la relativa determina di nomina; 

     
DETERMINA 

 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 

1) Modificare la Determinazione dei Servizi Generali n° 121 del 07.06.2018 avente ad oggetto 
“Censimento permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2018” – Nomina dei componenti interni  
(dipendenti comunali) dell’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) – Attivazione Centro Comunale di 
raccolta, eliminando dai componenti interni i nominativi delle dipendenti Dott.sa Manna Carla e Sig.ra 
Iadeluca Maddalena; 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



 
 
2) Prendere atto che l’UCC, a seguito delle modifiche di cui sopra, risulterà composto da: 

– Dott.sa Sabrina Marzano : responsabile 
– Sig.ra Angela Cococcia   : componente 
– Ing. Quinto D’Andrea       : componente 

 
3) Modificare, altresì, la Determinazione dei Servizi Generali n° 153 del 20.07.2018 sostituendo la                   
       Sottoscritta alla Dott.sa Manna Carla nello svolgimento delle funzioni di “coordinatore”. 
 
4) Inserire le modifiche nel sistema SGI procedendo, in tal modo, a dare informazione all’ISTAT delle 

variazioni come sopra riportate; 
  

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’inserimento 
nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Online per 
15 giorni consecutivi. 
 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 
 
           IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 bis e 
151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N. ------- DEL ------- 
  
Carsoli lì                                                               IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 

                                                                              FINANZIARIO 
                                            Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                         ____________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi  19/10/2018 : 

 
 
X  All’Albo Pretorio On Line 
X  Sito istituzionale - Sezione “trasparenza”    
                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             F.to Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

                          _________________ 

 
Prot. n. 9395  del 19/10/2018  


